
A RÓMAIFÜRDÔI EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA

RÓMAI
XI. évf. 4. szám                                         2004. ÁPRILIS

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„Töltsön el benneteket a reménység Istene teljes örömmel és békével a hitben,

hogy a Szentlélek erejével bõvelkedjetek a reményben.” (15,13)

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 ó.
– szombat: 8 ó.; este, mint vasárnap
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12,
- nyári idõszámításkor: 19 ó.,
- téli idõszámításkor: 18 ó.

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján du. 3-tól az

esti miséig.  –
- Adventben és nagyböjtben minden

szombaton.

IMAÓRÁK
– elsõ péntek: a reggeli mise után

fél órás szentségimádás.
– elsõ vasárnap: az esti mise elõtt  egy  órá-

val elmélkedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ 19 ó.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ 20 ó.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: 18 ó.
– minden kedden de. ½ 9-tõl engesztelõ,

közbenjáró imaóra.

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ 19 ó.

(kivéve július és augusztus)

ÉNEKKAR
– minden szerdán: 19 ó.

ÓVODÁS FOGLALKOZÁS
– a 9 órai szentmise idejében a
hittanteremben.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: 15–1630 ó.
– szombat: 9–12 ó.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12;
– 2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 -ig

és az esti szentmise után is.

Eseménynaptár

Április 2.: Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor.
Keresztút este ½ 7 órakor.

Április 3.: Kirándulás Pesthidegkútra – a Kálvária-hegyre, ott ke-
resztút végzése. Minden érdeklõdõt szeretettel hívunk és várunk.
Találkozás: 9 órakor a HÉV Batthyány téri végállomásánál.

14 órától 16 óráig felnõtt kézmûves foglalkozás a hittan-
teremben.

Április 8.: Kismama-kör 10–½ 12-ig a hittanteremben.
Április 13. (kedd): Karitász gyûlés du. 5–½ 7-ig a hittanteremben;

19 órakor egyházközségi gyûlés a hittanteremben.
Április 22.: Kismama-kör 10–½ 12-ig a hittanteremben.

A NAGYHETI SZERTARTÁSOK RENDJE

Április 8. – Nagycsütörtök: az utolsó vacsora és az Eucharisztia ala-
pításának emlékére az ünnepi szentmisét 18 órakor tartjuk. Utána
oltárfosztás. A templom 22 óráig nyitva marad; este 9–10-ig közös
imaóra.

Április 9. – Nagypéntek: 18 órakor kezdjük Jézus szenvedésének és
halálának liturgikus megemlékezését. A szertartás után egyéni szent-
ségimádást lehet végezni este 10 óráig.

Április 10. – Nagyszombat: a húsvéti vigília szertartást 21 órakor kezd-
jük.

Április 11. – Húsvétvasárnap: reggel ½ 8 órakor nem lesz szentmise!
A feltámadási körmenet az útfelbontások miatt elmarad.
Április 12. – Húsvéthétfõ: vasárnapi miserendet tartunk!
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Lelkigyakorlat 2004 – dr. Olofsson Placid bencés atya

Idei lelkigyakorlatunkat Placid atya 3 részre osztotta. Az elsõ kettõben az isten- és emberszeretetrõl, a harmadikban saját
életérõl beszélt.

I. A fõparancs elsõ része: Szeresd Uradat, Istenedet teljes szívedbõl, teljes lelkedbõl és teljes elmédbõl!
Az istenszeretet mást jelentett az írástudóknak és mást az Úr Jézusnak. Az írástudók az istenszeretetet ószövetségi módon

értették. Legelõször Ábrahámnak mutatkozott meg Isten, majd Mózesnek az égõ csipkebokorban: a sok istenség helyett
egy Istent vallj; ismerjék meg ennek az Istennek a mibenlétét. Az ószövetségi népek, annak ellenére, hogy ismerték az egy
Istent, Jahvét, eléggé sokszor megszegték parancsait, amiért Isten kénytelen volt büntetni õket. Ezért, hogy állandóan
szemük elõtt legyen a két fõparancs, pergamenre írták a szövegét, és kis dobozba tették, az elsõt a homlokukra, a másodikat
pedig balkarjukra erõsítették.

Jézus soha nem használta a Jahve istennevet, Õ mindig Atyát említett. Például a 12 éves Jézusnál: nem tudtátok, hogy
Atyám dolgaiban kell lennem; vagy a kereszten haldokló Jézus utolsó szavai.: Atyám, kezedbe ajánlom lelkemet! Jézus úgy
tanította az apostolokat, hogy Mi Atyánk.

Jézus Krisztus ritkán mondta magáról, hogy Õ az Isten Fia. A végtelen bûn végtelen engesztelést követel. Azért kellett
az Úr Jézusnak megszületnie, hogy kiengesztelje az Istent bûneink miatt, melynek eredménye a bûnbocsánat és az örök élet
számunkra. Az utolsó vacsora nem úgy zajlott le, amint a húsvéti vacsora szokott. Itt felsorolta Placid atya azokat az
eseményeket, melyek nem a hagyományosak szerint történtek, és az apostolokban kis zavarodottságot is okozott.

A megígért Szentlélek eljövetele után mindent megértettek az apostolok. Mi az Örömhír gyermekei vagyunk. Az Ószö-
vetségben a próféták is bûnbánatot hirdettek, de fenyegettek egyben, milyen büntetés vár rájuk, ha nem engedelmesked-
nek. Jézus azonban tudta, hogy áldozatával megszerezte számunkra az üdvösséget, ezért nem fenyegetett büntetéssel. Jézus
a hétköznapjainkat is meg akarta szentelni, ezért úgy élt, dolgozott, mint mi, emberek, majd tanított, csodákat tett. Ezt
látták az írástudók, mégis a halálát kívánták.

Nekünk, az Újszövetség embereinek sokkal könnyebb az elsõ parancsot teljesíteni, mint az ószövetségieknek. Nekünk
van Mennyei Atyánk, Jézus Krisztusunk és egy éltetõ Szentlelkünk.

Az elsõ rész befejezése után könyörgéseket mondott Placid atya az istenszeretettel kapcsolatban.
II. A fõparancs második része így szól: Szeresd felebarátodat, mint önmagadat! Ezt is másképp értették az írástudók,

Jézus Krisztus és az apostolok, és nekünk is másképp kell értenünk, hogyan szeressünk.
Az ószövetségi felebaráti szeretet csak Izrael 12 törzsének szeretetét jelentette. Azért történt olyan sok háború, mert a

többieket szinte nem is tartották embernek. Úgy gondolták, csak az üdvözül, aki a választott néphez tartozik.
Az Úr Jézus szavai közt nem lehet olyat találni, hogy csak az Ószövetség népei üdvözülnek. Jézus nem csak az Ószövet-

ség népeiért, hanem az egész emberiségért áldozta életét. Jézus azt is mondta, hogy szeresd ellenségedet is. Nekem a
közvetlen környezetemet kell szeretni; azt is, aki sérteget, aki az idegeimre megy. A bûnt elítélhetem, de az embert nem.
Jézus azt is mondta: Úgy szeressétek egymást, ahogy én szerettelek titeket! Jézus már akkor szeretett minket, amikor még
Isten ellenségei voltunk. A mi szeretetünknek nem reakciónak kell lennie; ha a másik szeret engem, én is viszontszeretem
õt. A szeretet felõlem induljon ki. Az antipatikus emberben is meg kell látni Istent és szeretni.

A második rész befejezése után ugyancsak könyörgéseket mondott Placid atya, most az emberszeretettel kapcsolatban.
III. Az utolsó részben saját életérõl beszélt Placid atya. 71 éve bencés szerzetes. Elõször vidékre, majd Budapestre

került. Letartóztatták, az Andrássy út 60-ba vitték. 10 év kényszermunkára ítélték, melyet a Gulágon kellett teljesítenie.
Igyekezett ilyen helyzetekben is megtalálni, mi az Isten akarata életével. Reggeli után neki kellett felmosnia a folyosót és
WC-t takarítani. Mivel az õrzõ katonák énekeltek, gondolta neki is szabad. Elõször különféle énekeket énekelt, majd
rájött, mivel õrzõi nem tudnak magyarul, sajátmaga költ szöveget a dallamokra. Így énekben elmondta, hogy katolikus
pap, sõt a halálra ítéltek ajtaja elõtt kérte õket, tartsanak bûnbánatot és elénekelte számukra a feloldozást. Felismerte Placid
atya, hogy neki azért kellett odakerülnie és az utolsók között szabadulnia, hogy támasza legyen fogolytársainak. Már az
elején sikerült megoldania, hogy szõlõszemekbõl préselt lével és zsidó társaitól kapott pászkával misézni tudott. Karácso-
nyi ünnepi vacsorát megfokhagymázott kenyérhéj-darabokból – ez volt a kolbász – és kristálycukorral megszórt kenyér-
bél-darabokból – ez volt a sütemény – varázsoltak.

Nekem nagyon tetszett az az eset, mikor munkásokat kerestek különféle munkákra, ezért mindenkit megkérdeztek, mit
tud. Placid atya gondolkodott, mit feleljen, majd segítségére sietett egy lengyel fogolytársa, aki homokban látta már
rajzolgatni, és azt mondta, hogy festõ. Megkérdezték Placid atyát, milyen festõ; õ azt mondta – mivel azt hitte ilyen
biztosan nem kell –, hogy portréfestõ. Pechje volt, mert kellett. Az elsõ 6 festménye borzalmas volt, a többibe egészen
belejött. János atyának mutatott egy igazolványkép nagyságú portrét, tényleg nagyon jó, az akkori ízlésnek megfelelõ volt.

Placid atya kifogyhatatlan az élete gazdag tárházából vett történetek elmesélésébõl. Janki Márta
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Utólagos felnõtt-farsangi beszámoló

Egyike voltam a, még február 7-én hittantermünkben megtartott, felnõtt-farsangi bál résztvevõinek.
Az énekkar jó hangulatú, sokunk által ismert dalokkal indította az együttlétet; vers- és prózamondók, valamint hangszerrel kísért

közös énekek gazdagították a programot.
Az asztaltársaságok sokszínû – ügyességi, zenei, számítógéppel támogatott kvíz stb. – vetélkedõjébe mindnyájan bekapcsolódva,

nemes versengést folytattunk az asztalok közötti legjobb helyezésekért. A mi asztaltársaságunk például középkorú és idõsebb
korosztályból adódott, s az asztalok közötti vetélkedõben valódi csapatmunkára kovácsolódtunk össze. Az idõsebbek tapasztalatuk-
kal és tárgyi tudásukkal, a középkorúak rugalmasságukkal és ügyességükkel járultak a játékhoz.

János atya valamennyi asztaltársaságnál tett látogatása és a vele folytatott beszélgetések alapján úgy éreztük, hogy a játékban
mindnyájunknak õszintén drukkolt.

S még nem tettem említést a finom lakomáról, amelynek elfogyasztása mellett személyes beszélgetésekre is lehetõség nyílt.
A gyorsan elrepült, testvéri közösségben eltöltött este szép emlék maradt!
Köszönjük mindazoknak a Testvéreinknek, akik e jól sikerült farsangi együttlétet gondos és körültekintõ munkával elõkészítet-

ték, a programot levezették, szellemi és nem utolsósorban testi táplálékunkról is nagyszerûen gondoskodtak.
Reméljük, hogy jövõre egyházközségünk azon tagjai is eljönnek, akiknek részvétele most akadályba ütközött.

Horváth Csabáné/Ági

Farsangi
képeinkbõl
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Tel.: 368-6308

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK CSALÁDI HÍREI

A PÁPA ÁPRILISI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Imádkozzunk, hogy különös gonddal tökéletesítsék a szent rendek jelöltjeinek ala-
pos felkészítését és a felszenteltek folyamatos képzését.

Missziós: Imádkozzunk, hogy a keresztény közösségekben a zsinat missziós Határozata (Ad
Gentes) elmélkedés tárgya, a rendes lelkipásztorkodás terén pedig a szilárd elkötelezés ve-
zérlõ eszméje legyen.

KARITÁSZ HÍREK

Április 13. (kedd): A karitász gyûlés (a húsvéti ünnepek miatt) keddi napon lesz du. 5–½ 7-ig a hittante-
remben.

Április 21.: karitász helyiségünket (Kalászi út 24.) nyitva tartjuk:
de. 10–13 óráig és du. 14–17 óráig.

Április 26–30-ig és május 3–5-ig karitász helyiségünkben „Ruhaakciót” tartunk:
de. 10 órától 18 óráig.

Minden rászorulót és adományozót szívesen látunk.
Dr. Feketéné Margit

Kézmûves foglalkozás

Április 3-án (szombaton) Kézmûves foglalkozást tartunk 14 órától 16 óráig a hittanteremben

Pataki Zsuzsanna – Tel.: 2431623

KÖNYVTÁRI AJÁNLAT

Könyvtárunkból kikölcsönözhetõ:
Ézsiás Erzsébet: A hit pajzsa. Olofsson Placid atya élete. (Papirusz books Bp., 2004.).

Pádár Éva könyvtáros

A keresztség szentsége révén egyházközségünk új tagja lett:

Dr. Éberhardt Gusztáv és dr. Szamolai Gabriella fia: Aurél Gusztáv,
valamint
Szendefi Krisztián és Csalári Anna gyermeke: Krisztofer Dániel.

Végsõ búcsút vettünk következõ testvéreinktõl:

Somogyi Jolán,
dr. Tihanyi Gáborné szül.: Uher Margit,
Polgár Györgyné szül.: Uzsorás Ida.


